２０１９年度　「融資制度と助成金等説明会」　　開催のお知らせ
[bookmark: _GoBack]令和元年5月13日
各会員企業　様
(一社)埼玉県トラック協会

　トラック業界においては、現在ドライバーの確保が大きな課題となり、さらには燃料価格の高騰も懸念され、荷扱量の増加等を十分に生かせない状況が続いています。こうした状況を乗り切るため、各種助成金を充実するとともに各金融機関等と連携して業界に対する支援事業を鋭意推進しております。
　今回説明会では、下記の説明内容のとおり多様な事業についてご説明いたします。
　つきましては、大変お忙しいところとは存じますが、積極的にご参加いただきますようご案内申し上げます。
　なお、当日の資料となる「2019年度各種助成金のご案内」を5月下旬にお送りいたしますのでご持参下さるようお願いいたします。また、内容は協会ホームページでもご案内しております。

記
１　日程と会場
　　6月12日（水）　13時30分　～　16時00分
埼玉県トラック総合会館（さいたま市大宮区北袋町1-299-3）

　　6月14日（金）　13時30分　～　16時00分
埼玉県トラック総合教育センター（深谷市黒田2091-1）

２　ご出席の連絡　　別紙FAX用紙にてお願いいたします。
～説明内容～
　(１)　保証制度、融資制度等について
　　・埼玉県信用保証協会
　　・日本政策金融公庫
　　・武蔵野銀行
　　・埼玉りそな銀行
　　・埼玉縣信用金庫
　　・飯能信用金庫
　　・青木信用金庫 （6月12日のみの講演となります）
　　・川口信用金庫 （6月12日のみの講演となります）

　(２)　トラック協会の助成金・融資助成について
　　　交通環境部　　・低公害車導入促進助成金
　　　　　　　　　　・安全装置装着助成金
　　　　　　　　　　・アイドリングストップ支援機器導入助成金　等

業　務　部　　・大型・中型・けん引免許取得助成金
　　　　　　　　　　・フォークリフト運転技能講習等助成金
　　　　　　　　　　・健康診断助成金　等
経　理　部　　・近代化基金融資
　　　　　　　　　　　　適合車導入融資
　　　　　　　　　　　　経営近代化融資
　　　　　　　　　　・信用保証料助成
・グリーン経営認証制度促進助成金　等

FAX送信票(このまま切らずにお送りください)
(一社)埼玉県トラック協会　経理部経営支援課　あて
(FAX　０４８－６４５－２７８０)
※準備の都合上、5月31日 (金)までにお送りください。

融資制度と助成金等説明会の出席について
	所在地

　(TEL　　　　　　　　　　　　　　)

	会社名

	出席者
	(複数名可)

	出席会場

	6月12日（水）：埼玉県トラック総合会館

	(〇を付けてください)

	6月14日（金）：埼玉県トラック総合教育センター

※お車でのご来場について(お願い)
　埼玉県トラック総合会館での説明会では、駐車場の不足が見込まれるため、恐縮ですが、電車でのご来場をお願いいたします。
お問合せ先　経理部経営支援課（担当　橋本、後藤：048-645-8108）